АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2020 г  № 750
с. Красноборск

О внесении изменений в Положение о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям МО «Красноборский муниципальный район» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий
    В  целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, администрация муниципального   образования   «Красноборский   муниципальный   район»   п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в Положение о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям МО «Красноборский муниципальный район» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий», утвержденное постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 01 сентября 2017 года № 363 (с изменениями от 17.08.2018 года № 386, от 29.05.2020 № 260) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 10 Положения дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
«7) Установить, что дополнительным основанием для  внесения изменений в муниципальные задания муниципальным учреждениям, утвержденные на 2020 (в том числе внесение изменений в допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальных услуг (работ), в пределах которых муниципальное задание считается выполненным), в 2020 финансовом году является не достижение установленных показателей объема муниципальных услуг (работ) по итогам 2020 финансового года в связи с распространением на соответствующие   муниципальные   учреждения   и (или) их основные виды деятельности ограничений (запретов), направленных на  противодействие  распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).».

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                               В.С. Рудаков